
                                                      ROMÂNIA 
                                                 JUDETUL VASLUI 
                                              COMUNA BEREZENI 
                                               CONSILIUL LOCAL 

CIF: 3552085,TEL: +4 0235431326, FAX: +4 0235431122, e-mail: berezeniprimaria@yahoo.com 
  

HOTARÂRE 
privind aprobarea Actului adiţional de prelungire a  Contractului de inchiriere pasune nr.2482 din 

30.04.2014  
 
 

Avand in vedere: 
‐  adresa ASOCIATIA CRESCATORILOR DE BOVINE,OVINE SI CAPRINE ZOO-TEH, BEREZENI, 

înregistrată la Primăria comunei Berezeni  nr. 1761 din 18.03.2019, prin care se solicită 
prelungirea contractul nr.2482 din 30.04.2014 privind închirierea pajiștii;  

‐ expunerea de motive a primarului comunei Berezeni ;  
‐ raportul Compartimentului agricol din aparatul de specialitate a primarului comunei Berezeni;    
‐ Hotararea Consiliului local nr.18 din 14/06/2013 privind aprobarea inchirierii prin licitatie publica 

a unor terenuri pajisti comunale 
‐ Prevederile  Ordonantei de urgenta nr.34/2013, privind organizarea , administrarea si exploatarea 

pajistilor permanente si pentru modificarea si completarea Legii fondului funciar nr.18/1991; 

‐ avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului local al comunei Berezeni; 
 In temeiul prevederilor art.36, alin. (2), lit. c), ale art. 45 alin. (3) şi ale art. 123, alin. (1) şi (2) din 
Legea nr.215/2001 a administrației publice locale, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 
 
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BEREZENI, JUDETUL VASLUI 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

      Art.1. Se aprobă Actul adițional de prelungire a Contractuuil de închiriere nr.2482 din 30.04.2014 
privind închirierea pasune, potrivit Anexei nr. 1, parte integrantă a prezentei hotărâri. 
      Art. 2. Se împuternicește primarul comunei Berezeni pentru semnarea Actului adiţional la 
Contractul de închiriere nr.2482 din 30.04.2014. 
      Art.3. Compartimentul financiar contabil din cadrul aparatului de specialitate al primarului 
comunei Berezeni va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  
      Art.4. Secretarul comunei va comunica prezenta hotărâre instituţiilor şi persoanelor interesate .  
 

   PRESEDINTE DE SEDINTA,                                            
          CONSILIER LOCAL                                                                                                         
             VASILE IRIMIA                                                  CONTRASEMNEAZA,            
                                                                                 SECRETARUL COMUNEI BEREZENI, 
                                                                                                        VASILE  POPA  
 
 
                                                                Berezeni: 28.03.2019 
 
                                                                           Nr………... 
 
 
HCL  a fost adoptata cu votul a ……consilieri “pentru” , a …....consilieri “contra” si a .........consilieri abtineri 
 

 


